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Decyzje podatkowe i zawiadomienia już w drodze
do mieszkańców
2025-03-11

 

Pod koniec lutego konstanciński magistrat zakończył wysyłkę decyzji
podatkowych oraz zawiadomień o nowych stawkach za gospodarowanie
odpadami komunalnymi. Łącznie nadano ponad 24,7 tys. przesyłek
listowych, które sukcesywnie doręczają mieszkańcom listonosze Poczty
Polskiej.

Coroczna akcja wysyłki decyzji podatkowych zakończona. Konstanciński magistrat
prowadził ją od końca stycznia do końca lutego. Do doręczenia przez Pocztę Polską
przekazano ponad 18 tys. przesyłek listowych za zwrotnym potwierdzeniem (blisko
21 tys. decyzji). Teraz są one sukcesywnie dostarczane przez listonoszy.  
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Warto wiedzieć, że decyzje ustalające wysokość podatku od nieruchomości, rolnego,
leśnego oraz łącznego zobowiązania pieniężnego są wydawane corocznie, z
wyjątkiem przypadków, gdy kwota zobowiązania nie przekracza 11,80 zł –
równowartości kosztów wysyłki. Gdy wysokość podatku przekracza kwotę 100 zł, j
est on płatny w czterech ratach, zawsze do 15 marca, 15 maja, 15 września i 15
listopada – z wyłączeniem podatku od środków transportowych, który należało uiścić
do 15 lutego (pierwsza rata) i do 15 września (druga rata). Jeśli termin przypada na
sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy, płatności można dokonać w kolejnym
dniu roboczym.

Odeślij formularz
Do korespondencji z decyzjami podatkowymi dodatkowo dołączony został również
formularz zgody na otrzymywanie powiadomień SMS lub e-mail, informujących m.in.
o terminach płatności podatku czy o powstałych zaległościach. Wszystko po to, by
usprawnić komunikację urzędu z mieszkańcami. Wypełniony formularz zgody należy:
złożyć w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miasta i Gminy, przesłać pocztą
tradycyjną na adres magistratu lub wysłać elektronicznie poprzez ePUAP. Uwaga!
Formularz musi zawierać oryginalny podpis podatnika, dlatego nie można go
przesłać e-mailem.

Zawiadomienie o nowych stawkach
Ponadto konstanciński magistrat z końcem lutego zakończył też wysyłkę
zawiadomień o zmianie wysokości stawek za odbiór i zagospodarowanie
odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych. Nadano ich łącznie
ponad 6,7 tys. Przypominamy! Od 1 marca 2025 r. wysokość opłaty podstawowej
za odbiór śmieci wynosi miesięcznie 46 zł od osoby. Właściciele nieruchomości,
którzy – wbrew wymogowi prawnemu – nie będą segregować odpadów lub będą to
robić nieprawidłowo, zapłacą podwójną stawkę – 92 zł miesięcznie od osoby.
Jednocześnie przewidziano ulgę dla mieszkańców domów jednorodzinnych, którzy
kompostują bioodpady – dla nich miesięczna opłata została obniżona o 10 zł na
osobę (do tej pory zniżka wynosiła 3 zł). Cały czas obowiązuje też 30-procentowa
zniżka dla posiadaczy Karty Dużej Rodziny.
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